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     IL DIRIGENTE 

sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socio-Educativo del Comune di 

Molfetta, ai sensi dell’art. n.107 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

PREMESSO CHE: 

- il D.P.R. n.616/77 ha trasferito ai Comuni le funzioni del disciolto patronato 

scolastico; 

- la Legge Regionale n.42/80 stabilisce l’erogazione gratuita dei libri di testo agli 

alunni delle Scuole Elementari e studenti delle Scuole Medie Inferiori e Superiori; 

- i librai per i prezzi dei libri di testo delle scuole elementari per l’anno scolastico 

2006 – 2007 acquistati a carico delle Pubbliche Amministrazioni, devono praticare uno 

sconto dello 0,25% sul prezzo di copertina; 

- le cedole librarie e i buoni libri sono stati distribuiti direttamente ai genitori degli 

alunni, per il tramite dei Dirigenti scolastici acquistando così autonomamente i libri di 

testo dalla propria libreria di fiducia; 

- a tale scopo le cartolibrerie hanno emesso regolari fatture per una somma 

complessiva di € 221.810,71 per aver provveduto in tempo utile, alla fornitura di libri di 

testo per i minori frequentanti la Scuola Elementare, le Scuole Medie Inferiori e 

Superiori. 

 TUTTO CIO’ PREMESSO:  

-    viste le fatture delle sottoriportate Cartolibrerie: 

- MEDITERRANEA di Giuseppe Pansini Via Ten. Fiorino, 27/F - Molfetta 

(Fatture n. 04/2006 n. 05/2006 e n. 06/2006 del 31.10.2006   
Fattura n. 09/2006 del 09.11.2006 

Fattura n. 10/2006 del 16.11.2006)      € 4.734,83 

- PLANET SCHOOL di Termini Dorotea Via m. D’Azeglio, 228 - Molfetta 

     (Fatture n. 63 e n. 64 del 27.10.2006                   
     Fatture n. 66 e n. 67 del 13.11.2006 

      Fattura n. 68 del 14.11.2006 

      Fattura n. 69 del 15.11.2006)     € 6.233,90 

- PAGINA 3 di Attanasio Piero Via G. La Pira, 7 - Molfetta 

(Fattura n. 68 del 27.10.2006 

Fatture n. 69 e n. 70 del 02.11.2006 

Fattura n. 83 del 29.11.2002006 

Fattura n. 85 del 30.11.2006 

Fattura n. 94 del 05.12.2006 
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Fattura n. 03 del 15.01.2007)           € 56.164,62 

- WALT DISNEY di Valeriano Leonardo Via L. Azzarita, 72 - Molfetta 

(Fatture n. 12 e n. 13 del 10.11.2006 

Fattura n. 17 del 23.11.2006)     €   5.019,67 

- CARTOLANDIA di Gadaleta Rosanna Via F. Cavallotti, - Molfetta 

(Fattura n. 88 del 29.11.2006 

 Fattura n. 89 del 01.12.2006 

 Fattura n. 97 del 07.12.2006)     €   4.699,50   

- FULL STOP  di Tammacco Antonio Via G. Salvemini, 8 - Molfetta 

(Fattura  n. 15/2006 del 23.10.2006      
 Fattura n. 18/2006 del 09.11.2006 

 Fattura n. 19/2006 del 21.11.2006 

 Fattura n. 21/2006 del 30.11.2006)        € 18.022,82 

- MEZZINA COSIMO Via S. F.sco D’Assisi 74/C  - Molfetta 

(Fattura n. 15/2006 del 30.10.2006 

Fattura  n. 16/2006 del 03.11.2006 

Fattura n. 18/2006 del 20.11.2006 

Fattura n. 19/2006 del 29.11.2006 

Fattura n. 26/2006 del 18.12.2006 

Fattura n. 30/2006 del 29.12.2006 

Fattura n. 01/2007 del 05.01.2007)    € 43.404,94  

- FUTURA di Facchini Antonia Via Zuppetta, 5 - Molfetta 

(Fattura n. 12 del 03.11.2006 

 Fattura n. 13 del 17.11.2006 

 Fattura n. 15 del 21.11.2006 

 Fattura n. 16 del 19.12.2006)     € 22.063,35    

- BOTH BROTHERS SERVICE di Facchini Michele Via Immacolata, 48 - Molfetta 

 (Fattura  n. 53 del 24.10.2006                   

 Fatture n. 58 e n. 59 del 09.11.2006)        €   1.346,65 

  -     Il LIBRARIO di Nicola Amato C.so Fornari, 10/D - Molfetta 

             (Fattura  n. 51/06 del 20.10.2006 

   Fattura n. 53/06 del 23.10.2006 
              Fattura n. 62/06 del 04.12.2006 

  Fattura n. 67/06 del 06.12.2006)    € 10.290,68 

      

- SPAZIO LIBERO di Spadavecchia Chiara Via Gen. Poli, 9 - Molfetta 
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             (Fattura n. 08 del 21.11.2006 

       Fattura n. 09 del 28.11.2006 

 Fattura n. 12 del 18.12.2006)       € 12.800,09  

- CANDIDO LUIGI di Candido Luigi Via Cavour, 14 - Molfetta 

(Fattura n. 05  del 08.11.2006  

 Fattura n. 06 del 25.11.2006 

Fattura n. 07 del 27.12.2006)     € 22.314,82  

- MULTIMEDIAUXILIUM  Via T. Silvestri, 57 - Molfetta 

(Fatture n. 12  e n. 14 del 23.11.2006  

Fattura n. 15 del 30.11.2006 

Fattura n. 17 del 12.12.2006 

Fattura n. 01 del 09.01.2007)       € 14.351,52  

- COOP. ESTENSE Viale Virgilio, 20 Modena  

(Fattura n. 90/242 del 31.10.2006 

 Fattura n. 90/283 del 30.11.2006)                 €     243,62      

     -    CARTOLERIA THEMA sas di Cavone Giovanni & C. Via De Cristoforis, 21-Bari 

 (Fattura n. 15 del 05.12.2006)    €     119,70  

            TOTALE   € 221.810,71 

- ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento alle relative 

liquidazioni; 

- visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

- visto il D. L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. n.267/2000. 

DETERMINA 

1) Liquidare in favore delle sottoelencate Cartolibrerie, la somma a fianco di ciascuna 

indicata, ammontante complessivamente a € 221.810,71 per i motivi esposti in 

premessa: 

- MEDITERRANEA di Giuseppe Pansini Via Ten. Fiorino, 27/F - Molfetta  €  4.734,83 

- PLANET SCHOOL di Termini Dorotea Via m. D’Azeglio, 228 – Molfetta €  6.233,90     

      - PAGINA 3 di Attanasio Piero Via G. La Pira, 7 – Molfetta                € 56.164,62  

- WALT DISNEY di Valeriano Leonardo Via L.Azzarita, 72 - Molfetta  €   5.019,67    

- CARTOLANDIA di Gadaleta Susanna Via F. Cavallotti, 1 – Molfetta €    4.699,50 

- FULL STOP  di Tammacco Antonio Via G. Salvemini, 8 - Molfetta           €  18.022,82  

      -MEZZINA COSIMO Via S. F.sco D’Assisi 74/C – Molfetta  €  43.404,94 
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- FUTURA di Facchini Antonia Via Zuppetta, 5 - Molfetta   €  22.063,35   

       -BOTH BROTHERS SERVICE di Facchini Michele 

 Via Immacolata, 48 - Molfetta      €    1.346,65     

- Il LIBRARIO di Nicola Amato C.so Fornari, 10/D – Molfetta  €  10.290,68 

      - SPAZIO LIBERO di Spadavecchia Chiara Via Gen. Poli, 9 - Molfetta        €  12.800,09 

-CANDIDO LUIGI di Candido Luigi Via Cavour, 14 – Molfetta  €  22.314,82 

-MULTIMEDIAUXILIUM  Via T. Silvestri, 57 - Molfetta       €  14.351,52  

-COOP. ESTENSE Viale Virgilio, 20 - Modena     €       243,62     

      - CARTOLERIA THEMA sas di Cavone Giovanni & C.  

  Via De Cristoforis, 21-Bari      €       119,70 

 
         Totale complessivo € 221.810,71 
 

2) Imputare la spesa complessiva di € 221.810,71 al Cap. PEG. n.20950 “Fornitura 

libri alunni scuole dell’obbligo” del Bilancio 2007 in corso di formazione ai sensi 

dell’art.n.151 - comma 4 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 

3) La spesa di che trattasi non è frazionabile in dodicesimi. 

4) Stabilire che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000, 

il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

5) Nominare responsabile del presente procedimento la dott.ssa Mezzina Carmela 

Istruttore Direttivo del Settore Socio-Educativo e la sig.ra Rosaria Natilla per la 

parte amministrativa ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e 

successive modificazioni ed integrazioni.  

6) Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario. 
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IL DIRIGENTE  
 (Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 01.02.2007 AL 16.02.2007 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
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